

Regionshuset i Viborg
Regional udvikling
Att. Ruth Irene Strøm

Sendt til SKU@ru.rm.dk

Afdeling: Fællessekretariatet
Dato: 6. maj 2022
Reference: Eva Alvin
E-mail: eva@norddjurs.dk
Journalnr.: 22/4904

Høringssvar fra Norddjurs Kommune

Høring af Uddannelsespolitik for Region Midtjylland 2022-2025

Norddjurs Kommune har 21. april 2022 modtaget forslag til Region Midtjyllands Uddannelsespolitik 2022-2025 i høring. Norddjurs Kommune takker for muligheden for at afgive høringssvar.


Norddjurs Kommune vil gerne kvittere for, at uddannelsespolitikken indeholder en målsætning om, at der på trods af faldende ungdomsårgange fortsat skal være et varieret og bæredygtigt uddannelsesudbud i hele regionen. For at sikre at flest muligt kommer i gang med en ungdomsuddannelse er det afgørende, at der også i mindre kommuner som Norddjurs er et bredt udvalg af ungdomsuddannelser. Det er afgørende for at sikre, at unge kan leve det gode liv i hele regionen.

Udover at sikre et bredt udbud af uddannelsesmuligheder i regionen er det også vigtigt at sikre uddannelsesmuligheder for unge med mentale udfordringer og psykisk sårbare unge. Generelt er der et behov for, at hele uddannelsesområdet har fokus på, at mængden af unge med mentale udfordringer stiger. Området kunne med fordel lære af de specialpædagogiske tilgange, som både kan understøtte den enkeltes læring og det generelle læringsmiljø.

Norddjurs kommune bifalder også, at regionen vil understøtte initiativer og indsatser, som skal hjælpe med at sikre, at psykisk sårbare unge påbegynder og gennemfører en ungdomsuddannelse. Norddjurs kommune er en af de 8 kommuner, som deltager i projekt "Ung i Uddannelse" og kan bekræfte de gode erfaringer og resultater. Det skal bemærkes, at de gode erfaringer med fordel også kunne understøtte overgangen til FGU, da der er en gruppe af sårbare unge, som har udfordringer med at påbegynde FGU.

I forlængelse af ovenstående understreger Norddjurs Kommune vigtigheden af at understøtte gode transportmuligheder til uddannelsesinstitutionerne. I et område som Djursland er dette af afgørende betydning for, at de unge både påbegynder og fuldfører en ungdomsuddannelse.

Norddjurs Kommune bifalder ligeledes målsætningen om, at flere skal vælge og gennemføre en erhvervsuddannelse. Også i Norddjurs Kommune mangler virksomhederne aktuelt faglært arbejdskraft, så der er behov for synliggørelse af erhvervsuddannelserne og fokus på jobmulighederne indenfor de faglærte områder.



Udover et fokus på at sikre virksomhederne faglært arbejdskraft bør der også være et særligt fokus på velfærdsuddannelser, da der nu og fremadrettet er en markant mangel på arbejdskraft på social- og sundhedsområdet. Det område kunne fortjene en særlig indsats og fokus.

Norrdjurs Kommune bakker også op om, at alle unge får en uddannelse eller et job. Vi har en tro på, at øget samarbejde på tværs af aktører på området vil bidrage til, at flere unge kan hjælpes i gang med enten uddannelse eller arbejde.

Norrdjurs Kommune
Venlig hilsen

Karoline Bergkvist Søgaard
Formand for Arbejdsmarkedsudvalget

Thomas Olesen
Chef for Ungeindsatsen og UU